

Fjernvarme Fyn Produktion A/S

Havnegade 120
5000 Odense C
CVR-nr. 36474718

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11.04.2019

Dirigent

Navn: Lars Foged

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	9
Balance pr. 31.12.2018	10
Egenkapitalopgørelse for 2018	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	21

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Fjernvarme Fyn Produktion A/S
Havnegade 120
5000 Odense C

CVR-nr.: 36474718

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Anker Boye, formand
Christoffer Lilleholt, næstformand
Franz Jul Rohde
Frank Lundgren
Jens Pilholm
Jan Kauffmann

Direktion

Jan Strømvig, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal				
Hovedtal				
Nettoomsætning	930.865	939.181	876.232	897.962
Bruttoresultat	126.745	125.833	119.418	159.421
Driftsresultat	94.264	92.413	86.627	97.337
Resultat af finansielle poster	(11.044)	(2.732)	(5.555)	(2.509)
Årets resultat	84.447	107.800	78.075	86.045
Samlede aktiver	1.621.018	1.419.129	1.463.843	1.301.447
Investeringer i materielle anlægsaktiver	140.071	89.726	120.079	166.377
Egenkapital	250.944	232.481	718.836	703.668
Nøgletal				
Solidsitetsgrad (%)	15,5	16,4	49,1	54,1

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Solidsitetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at udøve virksomhed med produktion og salg af el og varme samt anden hermed forbundet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens omsætning i 2018 udgør 930,9 mio.kr. mod 939,2 mio.kr. sidste år. Resultatopgørelsen for 2018 udviser et overskud på 84,4 mio.kr. mod et overskud på 107,8 mio.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 250,9 mio.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Virksomhedens drift er, for så vidt angår varmeomsætning, underlagt det særlige "hvile i sig selv" princip i varmforsyningsloven, hvor resultatet tilbageføres eller opkræves hos kunderne ved overførsel til den akkumulerede over/underdækning. Årets regulering ført som regulering på omsætning udgør en overdækning på 267 t.kr.

Virksomhedens resultatopgørelse viser et resultat for regnskabsåret 2018 på 83,2 mio.kr. før skat, hvilket er bedre end forventet og skal ses som resultatet af en koncentreret indsats om konsolidering af det forholdsvis nystiftede selskab. Hertil kommer dels et stærkt fokus på effektiv og sikker drift, dels et øget fokus på optimering og levering af elrelaterede systemydelser, samt effekt af bedre gennemsnitlige elpriser end forventet.

Resultatet for regnskabsåret 2018 viser en fortsat konsolidering af selskabet. Virksomheden står nu stærkere rustet til fremtidens udfordringer. Udfordringer i form af sektorreguleringer, krav til lønsom drift og bortfald af tilskud. Der vil derfor fortsat være fokus på konsolidering, effektivisering og tidssvarende sikker drift.

I efteråret meldte Odense Kommune ud, at den oprindelige skæringsdato for kulfri varmeproduktion er ændret fra 2030 til senest 2025. Udmeldingen fra Odense Kommune ændrer ikke vores kurs mod en fremtid uden kul. Faktisk understøtter kommunens nye målsætning blot den strategi for det kuldrevne produktionsanlæg, som vi allerede kører efter. En strategi som sikrer, at anlægget kan køre frem til netop 2025.

På produktionssiden blev året præget af uforudsete hændelser på det kulfyrede anlæg. Den planlagte revision af højtryksturbinen på det kulfyrede anlæg blev udført på en fabrik i Rumænien. Revisionen viste sig mere omfattende end forventet. Produktionsanlægget stod derfor stille fra sommeren og helt frem til ultimo november. Det betød, at der måtte produceres betydelige varmemængder på de dyrere spids- og reservelastanlæg for at sikre varmen til kunderne.

For nærmere uddybning af koncernens aktiviteter i året 2018 henvises til "Årsberetning 2018", som er tilgængelig på Fjernvarme Fyns hjemmeside.

Ledelsesberetning

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af skrotningsforpligtelsen indregnet under regnskabsposten Andre hensatte forpligtelser. Der henvises til omtale i note 2.

Særlige risici

Der er særlige risici for selskabet omkring udviklingen i markedspriserne for el, kul og CO₂.

Herudover vurderes der ikke at være risici ud over sædvanlige forekommende driftsrisici.

Forventet udvikling

Regnskabsmæssigt forventes et positivt resultat for hele 2019.

Udfordringer i form af sektorreguleringer, krav til lønsom drift, kuludfasning og kølevandsbegrænsninger m.v. er udfordringer, selskabet står overfor. Der er derfor løbende fokus på omstilling af produktion, konsolidering, effektivisering og tidssvarende sikker drift.

Redegørelse for samfundsansvar

Redegørelsen er tilgængelig på Fjernvarme Fyns hjemmeside. Redegørelsen kan tilgås via følgende link:
www.fjernvarmefyn.dk/CSR2019

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Redegørelsen er tilgængelig på Fjernvarme Fyns hjemmeside. Redegørelsen kan tilgås via følgende link:
www.fjernvarmefyn.dk/CSR2019

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning	3	930.865	939.181
Produktionsomkostninger	4, 5	<u>(804.120)</u>	<u>(813.348)</u>
Bruttoresultat		126.745	125.833
Administrationsomkostninger	4, 5	(32.481)	(38.363)
Andre driftsindtægter		<u>0</u>	<u>4.943</u>
Driftsresultat		94.264	92.413
Andre finansielle indtægter	6	318	3.098
Andre finansielle omkostninger	7	<u>(11.362)</u>	<u>(5.830)</u>
Resultat før skat		83.220	89.681
Skat af årets resultat	8	<u>1.227</u>	<u>18.119</u>
Årets resultat	9	<u>84.447</u>	<u>107.800</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Erhvervede lignende rettigheder		3.641	0
Immaterielle anlægsaktiver	10	3.641	0
Grunde og bygninger		246.420	249.452
Produktionsanlæg og maskiner		658.515	676.596
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		320	516
Materielle anlægsaktiver under udførelse		96.377	18.458
Materielle anlægsaktiver	11	1.001.632	945.022
Andre værdipapirer og kapitalandele		636	318
Deposita		50	50
Finansielle anlægsaktiver	12	686	368
Anlægsaktiver		1.005.959	945.390
Råvarer og hjælpematerialer		216.715	61.680
Varebeholdninger		216.715	61.680
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		52.015	13.668
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		173.403	282.189
Andre tilgodehavender	13	44.411	14.677
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.271	6.850
Periodeafgrænsningsposter	14	407	49
Tilgodehavender		271.507	317.433
Likvide beholdninger		126.837	94.626
Omsætningsaktiver		615.059	473.739
Aktiver		1.621.018	1.419.129

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	15	100.000	100.000
Overført overskud eller underskud		100.944	82.481
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Egenkapital		<u>250.944</u>	<u>232.481</u>
Andre hensatte forpligtelser	16	<u>175.600</u>	<u>179.054</u>
Hensatte forpligtelser		<u>175.600</u>	<u>179.054</u>
Gæld til realkreditinstitutter		663.929	700.578
Modtagne forudbetalinger fra kunder		<u>63.644</u>	<u>68.510</u>
Langfristede gældsforpligtelser	17	<u>727.573</u>	<u>769.088</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	17	43.958	43.610
Reguleringsmæssige overdækninger	18	45.599	50.189
Leverandører af varer og tjenesteydelser		313.589	77.386
Anden gæld	19	61.149	67.321
Periodeafgrænsningsposter	20	<u>2.606</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>466.901</u>	<u>238.506</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.194.474</u>	<u>1.007.594</u>
Passiver		<u>1.621.018</u>	<u>1.419.129</u>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	21		
Eventualaktiver	22		
Eventualforpligtelser	23		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	24		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	25		
Transaktioner med nærtstående parter	26		
Koncernforhold	27		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller underskud	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital primo	100.000	82.481	50.000	232.481
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(50.000)	(50.000)
Værdireguleringer	0	(15.984)	0	(15.984)
Årets resultat	0	34.447	50.000	84.447
Egenkapital ultimo	100.000	100.944	50.000	250.944

Noter

1. Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

2. Usikkerhed ved indregning og måling

Opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser kræver vurderinger, skøn og forudsætninger om fremtidige begivenheder. De foretagne skøn er baseret på historiske erfaringer og andre faktorer, som ledelsen vurderer forsvarlige efter omstændighederne, men som i sagens natur er behæftet med usikkerhed. Forudsætningerne kan være ufuldstændige og unøjagtige, og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå.

Indregning og måling af hensatte forpligtelser til forventede fremtidige omkostninger til nedtagning og oprydning af produktionsanlæg mv. er forbundet med væsentlige usikkerheder især med henblik på det tidsmæssige perspektiv.

Fjernvarme Fyn Produktion A/S er forpligtet til at bortskaffe elproduktionsanlæg, som er skrottet efter forudgående tilladelse fra Energistyrelsen, jf. elforsyningslovens § 11, stk. 1, herunder at foretage den oprensning af forurening i henhold til enhver tid gældende miljølovgivning og fjernelse af andet affald og materialer på kraftværkspladsen, som er forårsaget af elproduktionen.

Det er ledelsens vurdering, at omkostninger til fjernelse af produktionsanlæg på Fynsværket samt Dalum Kraftvarme andrager 175.600 t.kr.

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
3. Nettoomsætning		
Elsalg	301.565	381.740
Varmesalg	513.867	456.812
Øvrige salgsindtægter	115.700	116.749
Årets over-/underdækning	(267)	(16.120)
	930.865	939.181

Noter

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
4. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	0	101.609
Pensioner	0	9.465
Andre personalemkostninger	0	1.100
	0	112.174

Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

Hovedparten af medarbejdere i alle selskaber i Fjernvarme Fyn koncernen er med virkning fra 01.01.2018 overført til ansættelse i Fjernvarme Fyn Service A/S.

Personalemkostninger indgår i produktions- og administrationsomkostninger.

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
5. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	83.461	75.324
	83.461	75.324

Afskrivninger indgår i produktions- og administrationsomkostninger.

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
6. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	318	0
Valutakursreguleringer	0	3.098
	318	3.098

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
7. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	11.249	5.830
Valutakursreguleringer	113	0
	11.362	5.830

Noter

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
8. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	(6.850)
Regulering vedrørende tidligere år	44	(11.269)
Refusion i sambeskatning	<u>(1.271)</u>	<u>0</u>
	<u>(1.227)</u>	<u>(18.119)</u>
	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
9. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	50.000	50.000
Overført resultat	<u>34.447</u>	<u>57.800</u>
	<u>84.447</u>	<u>107.800</u>
		Erhvervede lignende rettigheder t.kr.
10. Immaterielle anlægsaktiver		
Overførsler		(3.454)
Tilgange		50.133
Afgange		<u>(43.038)</u>
Kostpris ultimo		<u>3.641</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>3.641</u>

Overførsler vedrører hensættelse til brug af emissionsrettigheder pr. 31.12.2017.

Noter

	Grunde og bygninger t.kr.	Produk- tionsanlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar t.kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse t.kr.
11. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	268.847	850.911	1.867	18.458
Overførsler	2.494	(2.801)	307	0
Tilgange	3.295	58.857	0	86.608
Afgange	0	0	0	(8.689)
Kostpris ultimo	274.636	906.967	2.174	96.377
Af- og nedskrivninger primo	(19.395)	(174.315)	(1.351)	0
Overførsler	(114)	298	(184)	0
Årets afskrivninger	(8.707)	(74.435)	(319)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(28.216)	(248.452)	(1.854)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	246.420	658.515	320	96.377
			Andre værdi- papirer og kapital- andele t.kr.	Deposita t.kr.
12. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo			741	50
Kostpris ultimo			741	50
Nedskrivninger primo			(423)	0
Dagsværdireguleringer			318	0
Nedskrivninger ultimo			(105)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo			636	50

Noter

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
13. Andre tilgodehavender		
Tilgodehavende renter	44.411	1.448
Afledte finansielle instrumenter	0	1.622
Øvrige tilgodehavender	0	11.607
	44.411	14.677

Finansielle kontrakter i 2017 vedrører kontrakter til sikring af fremtidig elsalg, køb af CO₂-kvoter og køb af kul. Pr. 31. december 2017 havde Fjernvarme Fyn Produktion A/S finansielle kontrakter til en samlet dagsværdi til 1,6 mio.kr. Den samlede kontraktværdi beløb sig til 96,9 mio.kr. til levering i perioden fra 2018 til 2021.

14. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgør forudbetalte omkostninger vedrørende 2019.

15. Virksomhedskapital

Selskabskapitalen udgør 100.000 t.kr. fordelt i aktier a nom. 1.000 kr. eller multipla heraf. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Saldo primo	100.000	100.000	100.000	500	500
Kapitalforhøjelse	0	0	0	99.500	0
Virksomhedskapital ultimo	100.000	100.000	100.000	100.000	500

16. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser vedrører skrotningsforpligtelse som omtalt i note 2 samt hensættelse til brug af emissionsrettigheder (CO₂-kvoter).

	2018
	t.kr.
Skrotningsforpligtelse	
Hensættelse pr. 01.01.2018	175.600
Regulering i året	0
Hensættelse pr. 31.12.2018	175.600

Noter

	2018
	t.kr.
CO₂-kvoter	
Hensættelse pr. 01.01.2018	3.454
Regulering i året	(3.454)
Hensættelse pr. 31.12.2018	0

	Forfald inden for 12 måneder 2018 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
17. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	36.662	36.314	663.929	513.571
Modtagne forudbetalinger fra kunder	7.296	7.296	63.644	33.257
	43.958	43.610	727.573	546.828

18. Reguleringsmæssige overdækninger

Reguleringsmæssige overdækninger vedrører overdækning i henhold til varmeforsyningsloven.

	2018
	t.kr.
Overdækning 01.01.2018	50.189
Overførsel 01.01.2018	(4.857)
Årets overdækning	267
Hensættelse pr. 31.12.2018	45.599

Noter

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
19. Anden gæld		
Moms og afgifter	31.744	30.683
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	0	27.605
Afledte finansielle instrumenter	14.363	0
Anden gæld i øvrigt	15.042	9.033
	61.149	67.321

Finansielle kontrakter vedrører kontrakter til sikring af fremtidig elsalg, køb af CO₂-kvoter og køb af kul. Pr. 31. december 2018 havde Fjernvarme Fyn Produktion A/S finansielle kontrakter til en samlet dagsværdi til 14,4 mio.kr. Den samlede kontraktværdi beløber sig til 10 mio.kr. til levering i perioden fra 2019 til 2021.

20. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører gevinst relateret til CO₂-kontrakter.

21. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingforpligtelser. Forpligtelsen udgør 162 t.kr. pr. 31. december 2018.

22. Eventualaktiver

Negativ udskudt skat indregnes i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis i den udstrækning, det anses sandsynligt, at fremtidige skattepligtige indtægter vil kunne modsvare værdien af den negative udskudte skat. Værdien af udskudte skatteaktiver andrager i størrelsesordenen 220 mio.kr. og er ikke indregnet med værdi i balancen.

23. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Fjernvarme Fyn Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

24. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Fjernvarme Fyn Produktion A/S stiller garanti for Eminent A/S' gældsforpligtelser for 1.300 t.kr. Garantien er stillet i form af en prorata-selvskyldnerkaution.

25. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Fjernvarme Fyn Holding A/S ejer alle aktier i selskabet og her dermed bestemmende indflydelse på dette. Odense Kommune og Nordfyns Kommune er ultimative ejere.

Noter

	Moder- virksomhed	Søstervirk- somheder
	t.kr.	t.kr.
26. Transaktioner med nærtstående parter		
Salg af varer og ydelser til koncernforbundne selskaber	0	552.675
Køb af varer og ydelser fra koncernforbundne selskaber	0	248.794
Garantiprovision til hovedaktionær	2.072	0

27. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Fjernvarme Fyn Holding A/S, Odense

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Fjernvarme Fyn Holding A/S, Odense
